


मध्य रेल                                                                              मंडल रेल प्रबंधक का कार्ाालर्

                                  कार्माक शाखा, सोलापुर 

संख्या: SUR/P/Genl. छुट्टी/2021                                                        र्िनांक: 31/12/2020 

 

सभी समं्बर्धत सोलापुर मंडल 

 

             र्िषर्: सोलापुर मंडल पर िषा 2021 के िौरान प्रशासर्नक कार्ाालर्ो ं और लाइन कमाचाररर्ो ं के र्लरे् 

छुटटीर्ां की सूर्च  

 संिभा:   प्रधान मुख्य कार्माक अर्धकारी कार्ाालर्, मंुबई छ.र्श.म.ट. का पत्र संख् र्ा: P/HQ/R/O/811 र्िनांक 

03/12/2020  एिं शुद्धिपत्र र्िनांक 09/12/2020  

                 ***** 

            सोलापुर मंडल पर िषा 2021 के िौरान प्रशासर्नर् कार्ाालर्ो ं और लाईन कमाचारीर्ो ं के र्लए सामान् र् तथा 

प्रर्तबंर्धत छुर्ट्टर्ां और लाईन कमाचारीर्ो ंके र्लए छुर्ट्टर्ो ंकी सूर्च सूचना एिं मार्ािशान के र्लए संलग्न है ।   

 

इसे सक्षम प्रार्धकारी का अनुमोिन प्राप्त है । 

 

अनुलग्नक : र्थोक्त सूर्च ।    

                                                                                            
 

प्रर्त /- प्रधान मुख्य कार्माक अर्धकारी कार्ाालर्, मंुबई छ.र्श.म.ट.  

 प्रधान मुख्य सलाहकार, मंुबई छ.र्श.म.ट.  

मंडल रेल प्रबंधक : मंुबई  पुणे  नार्पुर भुसािल को सूचनाथा  

मुख्य खजांची, बेतन, मंुबई छ.र्श.म.ट. / मुख्य खजांची, बेतन, सोलापुर को सूचनाथा  

प्राचार्ा के्षत्रीर् रेलिे प्रर्शक्षण संसथान भुसािल को सूचनाथा  

मंडल सर्चि : NRMU/CRMS/SCSTA/OBCA को सूचनाथा  

  



 

  Annexure-I 

 

List of General Holidays for the year 2021 of SUR Division 

 

S. No General Holidays Date Day 

1 Republic Day 26.01.2021 Tuesday 

2 Chhatrapati Shivaji Maharaj Jayanti  19.02.2021 Friday 

3 Maha Shivratri 11.03.2021 Thursday 

4 Holi  29.03.2021 Monday 

5 Good Friday 01.04.2021 Friday 

6 Gudi Padva 13.04.2021 Tuesday 

7 Id-Ul-Fitr  14.05.2021 Friday 

8 Budha Purnima 26.05.2021 Wednesday  

9 Id-ul-Zuha(Bakrid) 21.07.2021 Wednesday  

10 Independence Day 15.08.2021 Sunday 

11 Vinayak Chaturthi / Ganesh Chaturthi 10.09.2021 Friday 

12 Mahatma Gandhi's Birthday 02.10.2021 Saturday 

13 Dussehra 15.10.2021 Friday 

14 Diwali (Deepavali) 04.11.2021 Thursday 

15 Govardhan Puja 05.11.2021 Friday 

16 Christmas Day 25.12.2021 Saturday  

 

* Dr. Babasaheb Ambedkar Jayanti  14.04.2021 Wednesday 

Likely to be declared a closed holiday by the Central Government  

         

  



  Annexure-II 

List of Restricted Holidays for the year 2021 of SUR Division 

S. No Restricted Holidays  Date Day 

1 New Year’s Day 01/01/2021  Friday 

2 Lohri 13/01/2021 Wednesday 

3 Makar Sankranti/Magha/Bihu/Pongal 14/01/2021  Thursday 

4 Guru Gobind Singh’s Birthday 20/01/2021 Wednesday 

5 Basant Panchami / Sri Panchami 16/02/2021  Tuesday 

6 Hazarat Ali’s Birthday 26/02/2021 Friday 

7 Guru Ravidas’s Birthday   27/02/2021  Saturday 

8 Swami Dayananda Saraswati Jayanti 08/03/2021 Monday 

9 Holika Dahan/Dolyatra 28/03/2021  Sunday 

10 Easter Sunday 04/04/2021   Sunday 

11 Mesadi Tamil New Year’s Day 14/04/2021 Wednesday 

12 Vaisakhadi (Bengal) Bahag Bihu (Assam) 15/04/2021 Thursday 

13 Ram Navami 21/04/2021 Wednesday 

14 Mahavir Jayanti 25/04/2021 Sunday 

15 Maharashtra Day 01/05/2021 Saturday 

16 Jamat-Ul-Vida  07/05/2021 Friday 

17 Guru Rabindranath’s birthday  09/05/2021 Sunday 

18 Rath Yatra  12/07/2021 Monday 

19 Parsi New Year’s day / Nauraj  16/08/2021 Monday 

20 Muharram 19/08/2021 Thursday 

21 Onam or Thiru Onam Day 21/08/2021 Saturday 

22 Raksha Bandhan 22/08/2021 Sunday 

23 Janmashtami (Smarta) 30/08/2021 Monday 

24 Gopal Kala 31/08/2021 Tuesday 

25 Dussehra (Saptami)  12/10/2021  Tuesday 

26 Dussehra (Mahashtami)  13/10/2021  Wednesday 

27 Dussehra (Mahanavmi) 14/10/2021  Thursday 

28 Milad-un-Nabi or Id-e-Milad (Birthday of Prophet Mohammad) 19/10/2021 Tuesday 

29 Maharishi Valmiki’s Birthday  20/10/2021  Wednesday 

30 Karaka Chaturthi (Karwa Chouth) 24/10/2021  Sunday 

31 Naraka  Chaturdasi 03/11/2021 Wednesday 

32 Bhai Duj 06/11/2021 Saturday 

33 Pratihar Shashthi or Surya Shashthi (Chhat Puja) 10/11/2021  Wednesday 

34 Guru Nanak’s Birthday 19/11/2021 Friday 

35 Guru Teg Bahadur’s Martyrdom Day  24/11/2021  Wednesday 

36 Christmas Eve 24/12/2021  Friday 

Note - If any Muslim festival not comes on the sanctioned day and date, employee can avail restricted 

Holiday on the actual day of festival. (Employee can avail only 02 Restricted Holidays in a year) 

 

 
              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

अनुलग्नक-I 

सोलापुर मंडल के िषा  2021  के र्लए की सामान्य छुर्ट्टर्ां की सूची 

 

क्र .सं. सामान्य  छुर्ट्टर्ां  र्िनांक  र्िन  

1 र्णतन्त्र र्ििस 26/01/2021 मंर्लिार 

2 छत्रपर्त र्शिाजी महाराज जरं्ती  19/02/2021 शुक्रिार 

3 महार्शिरार्त्र 11/03/2021 रु्रुिार 

4 होली  29/03/2021 सोमिार 

5 रु्ड फ्रार्डे  02/04/2021 शुक्रिार 

6 रु्ड़ी पाडिा  13/04/2021 मंर्लिार 

7 ईि- उल- र्ितर  14/05/2021 शुक्रिार 

8 बुि पूर्णामा  26/05/2021 बुधिार 

9 ईि – उल – जुहा (बकरी ईि)  21/07/2021 बुधिार 

10 स्वतंत्रता र्ििस  15/08/2021 रर्ििार 

11 र्िनार्क चतुथी/र्णेश चतुथी  10/09/2021 शुक्रिार 

12 महात्मा र्ांधी जन्मर्िन 02/10/2021 शर्निार 

13 िशहरा  15/10/2021 शुक्रिार 

14 र्ििाली (िीपािली) 04/11/2021 रु्रुिार 

15 र्ोिधान पुजा  05/11/2021 शुक्रिार 

16 र्क्रसमस र्ििस  25/12/2021 शर्निार 

 

* डा. बाबासाहेब अंबेडकर जरं्ती  14/04/2021 बुधिार  

* कें द्र सरकार द्वारा सामान्य अिकाश घोर्षत करने की संभािना है । 

 
  



अनुलग्नक-II 

सोलापुर मंडल के िषा  2021  के र्लए की प्रर्तबंर्धत छुर्ट्टर्ां की सूची 

क्र .सं. प्रर्तबंर्धत छुर्ट्टर्ां र्िनांक  र्िन  

1 नि िषा र्ििस  01/01/2021 शुक्रिार 

2 लोहरी 13/01/2021 बुधिार 

3 मकर संक्रार्त /मघा र्बहू/ पोरं्ल 14/01/2021 रु्रुिार 

4 रु्रु र्ोर्िंि र्संह का जन्म र्िन  20/01/2021 बुधिार 

5 बसंत पंचमी/ श्रीपंचमी 16/02/2021 मंर्लिार 

6 हजरत अली जन्मर्िन 26/02/2021 शुक्रिार 

7 रु्रु रर्ििास जन्मर्िन  27/02/2021 शर्निार 

8 स्वामी िर्ानंि सरस्वती जरं्ती  08/03/2021 सोमिार 

9 होर्लका िहन / डोलर्ात्रा 28/03/2021 रर्ििार 

10 ईस्टर संडे 04/04/2021 रर्ििार 

11 मेसाडी तार्मल नि िषा र्ििस 14/04/2021 बुधिार 

12 िैसाखड़ी (बंर्ाल)/ बहार् बीहू (आसाम) 15/04/2021 रु्रुिार 

13 राम निमी  21/04/2021 बुधिार 

14 महािीर जरं्ती  25/04/2021 रर्ििार 

15 महाराष्ट्र  र्ििस  01/05/2021 शर्निार 

16 जमात-उल-र्ििा 07/05/2021 शुक्रिार 

17 रु्रु रिीन्द्रनाथ जन्मर्िन  09/05/2021 रर्ििार 

18 रथ र्ात्रा  12/07/2021 सोमिार 

19 पारसी नििषा र्ििस/नौराज 16/08/2021 सोमिार 

20 मुहराम  19/08/2021 रु्रुिार 

21 ओणम र्ा र्थरु ओणम र्ििस  21/08/2021 शर्निार 

22 रक्षा बंधन  22/08/2021 रर्ििार 

23 जन्माष्ट्मी (स्माटाा)      30/08/2021 सोमिार 

24 र्ोपाल काला 31/08/2021 मंर्लिार 

25 िशहरा (सप्तमी) 12/10/2021 मंर्लिार 

26 िशहरा (महाअष् टमी) 13/10/2021 बुधिार 

27 िशहरा (महानिमी)   14/10/2021 रु्रुिार 

28 र्मलाि-उन-नबी र्ा ईि-ए-र्मलाि (प्रोिेट मुहम्मि का जन्मर्िन)   19/10/2021 मंर्लिार 

29 महर्षा िाल्मीर्क जन्मर्िन   20/10/2021 बुधिार 

30 कारका चतुथी (करिा-चौथ) 24/10/2021 रर्ििार 

31 नरक चतुिाशी 03/11/2021 बुधिार 

32 भाई िूज  06/11/2021 शर्निार 

33 प्रर्तहार षष्ठी र्ा सूर्ााषष्ठी (छठपुजा) 10/11/2021 बुधिार 

34 रु्रु नानक जन्मर्िन  19/11/2021 शुक्रिार 

35 रु्रूतेर् बहािुर शहीि र्ििस 24/11/2021 बुधिार 

36 र्क्रसमस इि 24/12/2021 शुक्रिार 

नोट: र्र्ि कोई मुद्धिम त्योहार स्वीकृत र्िन और तारीख पर नही ंआता है, तो कमाचारी त्योहार के िास्तर्िक र्िन पर 

प्रर्तबंर्धत अिकाश का लाभ उठा सकता है (कमाचारी एक िषा में केिल 2 प्रर्तबंर्धत अिकाश प्राप्त कर सकता है) 

 

 

   

 

 

  



List of Holidays for Line staff for the year 2021 of SUR Division 

 

S. No Holidays Date Day 

1 
Republic Day 26.01.2021 Tuesday 

2 
Chhatrapati Shivaji Maharaj Jayanti  19.02.2021 Friday 

3 
Good Friday 01.04.2021 Friday 

4 
Gudi Padva 13.04.2021 Tuesday 

5 
Dr. Babasaheb Ambedkar Jayanti 14.04.2021 Wednesday 

6 
Id-Ul-Fitr  14.05.2021 Friday 

7 
Id-ul-Zuha(Bakrid) 21.07.2021 Wednesday  

8 
Independence Day 15.08.2021 Sunday 

9 
Mahatma Gandhi's Birthday 02.10.2021 Saturday 

10 
Dussehra 15.10.2021 Friday 

11 
Diwali (Deepavali) 04.11.2021 Thursday 

12 
Christmas Day 25.12.2021 Saturday  

 

 

           

  



सोलापुर मंडल के िषा  2021  के र्लए लाइन स्टाि हेतु छुर्ट्टर्ां की सूची 

 

क्र .सं. सामान्य  छुर्ट्टर्ां  र्िनांक  र्िन  

1 र्णतन्त्र र्ििस 26/01/2021 मंर्लिार 

2 छत्रपर्त र्शिाजी महाराज जरं्ती  19/02/2021 शुक्रिार 

3 रु्ड फ्रार्डे  01/04/2021 शुक्रिार 

4 रु्ड़ी पाडिा  13/04/2021 मंर्लिार 

5 डा. बाबासाहेब अंबेडकर जरं्ती 14/04/2021 बुधिार 

6 ईि- उल- र्ितर  14/05/2021 शुक्रिार 

7 ईि – उल – जुहा (बकरी ईि)  21/07/2021 बुधिार 

8 स्वतंत्रता र्ििस  15/08/2021 रर्ििार 

9 महात्मा र्ांधी जन्मर्िन 02/10/2021 शर्निार 

10 िशहरा  15/10/2021 शुक्रिार 

11 र्ििाली (िीपािली) 04/11/2021 रु्रुिार 

12 र्क्रसमस र्ििस  25/12/2021 शर्निार 

 

             


